13.12.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ . 211-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 17.12.2018 № 240-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 13.12.2019 № 257:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 17.12.2018 № 240-р «Об установлении тарифов на горячую
воду (горячее водоснабжение), поставляемую федеральным государственным
автономным образовательным учреждением высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям, расположенным
на территории Санкт-Петербурга, на 2019-2023 годы», изложив приложения 1 и 3
к распоряжению в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета Д.В.Коптин

ПРИЛОЖЕНИЕ!
к  распоряж ению
Комитета по тарифам
С анкт-П етербурга
O T l3 .12 .20J9  № 2 1 1 -р

Пропзводствеввая программа
федера.1ьного го су д а р ств н о го  автоиомного образовательного >‘чрсжяевия высшего образованпя «Савкт-Петерб^ргскиё полптехнпческпй j -впверсптет Петря Великого»

в сфере горячего водоснабжения с пспа1ьзовавпем закрытой системы горячего водосвабжеыпя
на террвторнп Савкт-Петерб>рга на 2019 - 2023 годы

Р«ддел I. Па«

Наименование организации

огчанизации
Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 29

Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес

пГя'Изводственн^ю прптаыи^
191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/32. литера А

№  П/П
Ожидаемый годовой эффект

месяцев
Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс.руб.

Наименование
показате;.1ей

тыс. руб. %

1.
Раздел 3. 1

№ |ь'п Наименование мероприятия
Ожидаемый годовой эффект

месяцев Финансовые потребности на рев.чизаиию мероприятия, тыс.руб.
Наименование

показателей
тыс, руб. %

1. . .
Раз \ г \

водоотведеввя
0 потерь воды с |

№ п /п
Ожидаемый годовой эффект

Наименование
тыс.руб. %

1.

№ п/п Показатели производственной деятельности
Величина пок(

2019 гол [ 2020 год 2021 год 2022 гоя 2t-:-3 год
1. 1 > Г Т 1 1 М Г Т ; [ 1 [ 1 1 1 Н 1 № Н » Г «  n i r r t K & l f l d I M M  » L i * i k l M H w i l H I 71 331.53 1 71 331.53 71331.53 71331,53 7S33153

Р а ц е л  б. OSvein ф

№ п/п Статьи расходов

Величина покаэате.1я ка период ре1>’лироввния, тыс.руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Всего Всего Всего Всего Всего

1. TeiQiiiBe расходы оргави зап я! -  всего, в  том  чвсле: 1 824 02 2 569,17 2 902 .48 3 018.48 3 139,21

1.2. воду 2 525,21 2 569,17 2 902,48 3 018.48

--- i j 2 2__
3 139,21

1.3. Н еподконтрольвые расходы оргаввзацвв -  всего, в  то й  чвс.1е: 0.00 0,00 ООО ООО 0.00
2. Расходы ва  аио^твэапню  освоввыж средств в вем атеряальвы х актввов 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
3. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

4. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

5.

6.
7.

0,00

0.00
1824.02

0,00

0.00
2 569,17

0,00

ООО
2 902,48

0.00

0,00
3  018.48

0,00

ООО
3 139,21

№ п/п Наименование мероприятия
Дата нача.1а
реализации

ме(К1П(«етий
мероприятий

1.
высшего общ^неання «Санкт-Петербчттскнй по.-штехкнческий университет Петгв Великого» 01.01.2019 31.12.2023

Ра1де.1 S. Покаэате^’п  вадеж воств, каяества, Э1 1, ХОЛОДВОГО ВОД(

№ п/п Наименование показателей
2019 год 2С20год 2021 год 2022 год 2023 год

1. -

2.
темлер«г(('ы), в обшем объеме пцоб. отобцвнныхпо 1>з ’̂льтатвм прАнэводствепиого конлм1Чв качества Го}ччей воды. %

н бееперебонноети горячего «одоенабмевыия

Величина показателя на период

2021 год

«ОЛНрОВЕНИ^

Количество перерьгеов в подаче во
подаче горячей воды, возникших в

ьств 0рганнш 1ией, осушествляюшей горячее водос!
юннй и иных технологических нарушений на обьеетах иентралнаованной системы горячего
й  горячее водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети, ед./км в год

№ п/п Наименование показателей
2019 гол i 2020 год 2021 год 2022 гол 2023 год

1. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, % 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3
2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемой на подогрев горячей воды, Гкал/куб. м 0,06 0,06 0,06 0,06 О.Об

Разде.19. Расчет Э1

Показатели производственной программы
Доля проб горячей волы в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соотввтствуюшиху!
объеме tifi'.S. ото5<»||яых по 1*>*льтатам п»дизводственного конт>тля мчества горячей воды. */»
Доля проб горячей волы в тепловой сети или в сет1
температуры), в общем объеме проб, отобранных я

горячего водоснабжения, н м требованиям (за исключением
• результатам производственного контроля качества горячей воды, "л

чество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств opi
le горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений н иных техно.югическнх н
снабжения, принадлежащих оргаинзацин, осушествляюшей горячее водоснабжение, в рас>

а  объектах централизованной системы горячего
яженность водопроводной сети, ед./км в год

Доля потерь воды в централизованных ci [Я при Т[1анспортировке в п' в водопроводную сеть. %
Удельное количество тепловой энергии, расходуемой на подогрев горячей воды. Гкад/куб. ь 0 0 6 О-Об 0.06

la реализацию производстве - 1  824.02 2 569.17 2 90-2.48
Раздел 10. Отчет об вспо .-пет а п е р и д и й  j e g f lo f lje g ra

и производственной программы

Показатели надежности, качества, энергетической эффективности:
I сфере горячего водоснабжения с использованием закрытой системы

го|^чего водоснабжения не oci цествлялось____________________________ _________
Расходы на реализацию производственной протдммы

Утвержденное
значение

показателя на
истекший период

ре1улироваиия
(2018 год)

2-2J8.37

Фаггнческое
значение

показателя за
истекший

период
регулировання■ ia)ia тд1

№ п/п Наименование мероприятия
1.

 ̂ р ре  ̂ ро р ,

3607009/11711(3)

Приложение 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 13.12.2019 № 211-р

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую
федеральным государственным автономным образовательным учреяздением высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный политехнический университет

Петра Великого» в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям,
расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2019-2023 годы

Компонент на тепловую энергию

Компонент
на холодную

воду,
руб./м^

Двухставочный

№ п/п Наименование
потребителей Год Одно­

ставочный,
руб./Г кал

Ставка за
мощность, тыс.
руб./Гкал/час в

мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1 полугодие 2019 года 34.37 1 939.37 — —

2 полугодие 2019 года 37.12 2 085.25 — —

1 полугодие 2020 года 36.02 2 079.04 — —

2 полугодие 2020 года 36.02 2 079.04 — —

1. Прочие потребители 1 полугодие 2021 года 40.09 2 068.69 — —

2 полугодие 2021 года 41.69 2 272,81 — —

1 полугодие 2022 года 41.69 2 272.81 — —

2 полугодие 2022 года 43.36 2 272.81 — —

1 полугодие 2023 года 43.36 2 272.81 — —

2 полугодие 2023 года 45.09 2 272.81 — —

1 полугодие 2019 года — — — —

2 полугодие 2019 года — — — —

1 полугодие 2020 года — — — —

2 полугодие 2020 года — — — —

2. Население (тарифы 1 полугодие 2021 года — — — —
указаны с учетом НДС) 2 полугодие 2021 года — — — —

1 полугодие 2022 года — — — —

2 полугодие 2022 года — — — —

1 полугодие 2023 года — — — —

2 полугодие 2023 года — — — —

Примечания:

1. В тарифы не включен НДС.
2. 1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря.